
Beleidsregels Kindpakket gemeente Coevorden 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden; 

gelezen het voorstel d.d. 17 februari 2021 van het Team Maatschappelijke Ondersteuning, 

  

overwegende, dat het gewenst is om beleidsregels vast te stellen voor geld dat structureel beschikbaar 

wordt gesteld, zodat alle kinderen kunnen meedoen op school en aan sociale activiteiten tijdens de 

zomervakantie en de decembermaand, 

  

gelet op hetgeen is bepaald in het Beleidsplan ondersteuning minima 2017-2021, het Beleidsplan Samen 

Krachtig en in artikel 3.3 van de Verordening Doe-Mee-Pas gemeente Coevorden 2021, 

  

besluit vast te stellen de volgende beleidsregels: 

  
  

  

  

  

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

Gemeente: de gemeente Coevorden; a. 

b. intermediair: een medewerker van de gemeente of Maatschappelijk Welzijn Coevorden; 

c. verordening: de Verordening Doe-Mee-Pas gemeente Coevorden 2021. 

2. Alle begrippen die niet nader in deze beleidsregels zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis 

als in de Participatiewet of de verordening. 

  

Artikel 2. Doelgroep 
Kinderen van 3 tot 18 jaar waarvan de ouder(s) en/of verzorger(s) een gezamenlijk inkomen hebben tot 

110% van de toepasselijke bijstandsnorm en die als ingezetene ingeschreven staan in de basisregistratie 

personen van onze gemeente. 

  

Artikel 3. Doel van de regeling 
Met de regeling Kindpakket beoogt de gemeente alle kinderen te kunnen laten meedoen op school en 

aan sociale activiteiten tijdens de zomervakantie en de decembermaand. Organisaties kunnen producten 

of activiteiten aanbieden die hierop gericht zijn, via de Doe-Mee-Webwinkel. 

  

Artikel 4. Bedragen Kindpakket 
1. Voor kinderen van 3 tot 18 jaar is het budget €140,00 per jaar. 

2. Kinderen die in een kalenderjaar 3 worden voor 1 september, ontvangen 100% van het in lid 1 

genoemde budget. 

3. Kinderen die in een kalenderjaar 3 worden na 31 augustus, ontvangen 25% van het in lid 1 ge- 

noemde budget. 

4. Kinderen die in een kalenderjaar 18 worden voor 1 juli, ontvangen 0% van het in lid 1 genoemde 

budget. 

5. Kinderen die in een kalenderjaar 18 worden na 30 juni, ontvangen 75% van het in lid 1 genoemde 

budget. 

6. Dit budget kan alleen besteed worden in de Doe-Mee-Webwinkel. 

  

Artikel 5. Tablet/ laptop voor middelbare school 
Wanneer een leerling in de eerste klas van het voortgezet onderwijs voldoet aan de voorwaarden zoals 

vermeld in artikel 2, heeft de leerling aanvullend op de bedragen in artikel 4 eenmalig recht op een 

bedrag ter hoogte van de kostprijs van de tablet/ laptop. De school schrijft voor welk device verplicht 

is, vanuit deze regeling vergoedt de gemeente de goedkoopste device als er sprake van keuze is. 

  

Nr. 73251 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2021 nr. 73251 10 maart 2021 1 



Artikel 6. Indexatie 
De hoogte van het bedrag van het Kindpakket zal jaarlijks geïndexeerd worden op basis van de Consu- 

mentenprijsindex (CPI). 

  

Artikel 7. Aanvraag Kindpakket 
1. Alle kinderen die behoren tot de doelgroep die op grond van artikel 5 van de verordening een 

Doe-Mee-Pas aanvragen, krijgen automatisch een Kindpakket toegekend. 

2. Indien iemand geen Doe-Mee-Pas aanvraagt, kan een aanvraag voor het Kindpakket worden inge- 

diend via het mailadres doemeepas@coevorden.nl. 

3. Voor de tablet/ laptop voor de middelbare school zoals beschreven in artikel 5, kan het hele jaar 

door – eenmalig - een aanvraag worden ingediend. 

  

Artikel 8. Aanvullende voorwaarden 
1. Indien het recht op de Doe-Mee-Pas vervalt, zoals beschreven in artikel 7 van de verordening, 

vervalt ook het recht op het Kindpakket. 

2. Indien een Kindpakket is toegekend op basis van artikel 7.2, zijn artikel 6 en 7 van de verordening 

van toepassing. 

  

Artikel 9. Maatwerk 
In bepaalde situaties kunnen er aanvullende vergoedingen worden verstrekt. Deze kunnen door zowel 

ouders als intermediairs aangevraagd worden via het aanmeldformulier vergoedingen voor kinderen 

op de gemeentelijke website: https://www.coevorden.nl/vergoedingen-voor-kinderen. 

  

Artikel 10. Intrekken oude beleidsregel 
De “Beleidsregel Kindpakket gemeente Coevorden 2019”, zoals vastgesteld op 9 juli 2019, wordt inge- 

trokken per 31 december 2020. 

  

Artikel 11. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze beleidsregels treden in werking per 15 februari 2021. 

2. Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als “Beleidsregels Kindpakket gemeente Coevorden 

2021”. 

  

Aldus vastgesteld in vergadering d.d. 23 februari 2021 van het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Coevorden. 

de secretaris, Burgemeester, 

B.M. de Vries B.J. Bouwmeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 73251 10 maart 2021 2 


